Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS - Campus Canoas

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 12/2021

ELEIÇÃO PARA TITULARES E SUPLENTES DO

CONSELHO DE CAMPUS DO IFRS - CAMPUS CANOAS (CONCAMP)

E DO CONSELHO SUPERIOR DO IFRS (CONSUP)

A Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS - Campus Canoas, designada pela Portaria

52/2021 de 24 de março de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 52

do Regimento Complementar do Campus Canoas, aprovado pela Resolução nº

14/2018/CONCAMP/CAN/IFRS, RETIFICA o CRONOGRAMA para incluir prazo de recurso

da homologação das inscrições.

Onde se lê:

6.1 A eleição obedecerá ao seguinte cronograma:

Inscrição de candidatos 01/06/21 a 13/06/21

Disponibilização da lista de votantes 04/06/21

Divulgação da relação de candidatos 14/06/21

Período de recursos 15/06/21

Homologação da inscrição de
candidatos

16/06/21  a partir das 12h

Votação 18/06/21  das 8h até às 12h de
22/06/21

Divulgação dos resultados
preliminares da eleição

23/06/21

Período de recursos 24/06/21

Homologação e divulgação do
resultado

25/06/21

Leia-se:

Inscrição de candidatos 01/06/21 a 13/06/21

Disponibilização da lista de votantes 04/06/21

Divulgação da relação de candidatos 14/06/21

Período de recursos 15/06/21

Homologação preliminar da inscrição
de candidatos

16/06/21  até 12h

Período de Recursos 16/06/21 a partir das 13h até às 12h
de 17/06/21

Divulgação final da relação de
candidatos homologados

17/06/21, após 14h

Votação 18/06/21  das 8h até às 12h de
22/06/21

Divulgação dos resultados
preliminares da eleição

23/06/21

Período de recursos 24/06/21

Homologação e divulgação do
resultado

25/06/21

Canoas, 15 de junho de 2021

_________________________                                 _______________________
Comissão Permanente de     Patrícia Nogueira Hübler
Processo Eleitoral (COPPE)     Diretora-Geral   do
Portaria 52/2021     IFRS – Campus Canoas

Portaria 149/2020

		2021-06-15T15:46:59-0300
	PATRICIA NOGUEIRA HUBLER:71063889049

		2021-06-15T16:04:36-0300
	Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan